« Imperator Cæsar Basiliscus (1), pius, victor, triumphator, maximus, semper colendus Augustus, et Marcus, nobilissimus Cæsar, Timotheo religiosissimo et Dei amantissimo magnæ urbis Alexandrinorum archiepiscopo, atque omnibus per Orientem et Occidentem sacerdotibus Dei. Quasquunque, qui ante nos fuere piissimi imperatores, qui beatam, immortalem, et avificam Trinitatem recte coluere, pro recta et apostolica fide sanxerunt leges; eas, veluti toti mundo salutares, non modo tempore ullo negligi et aboleri nolumus, verum etiam perinde atque constitutiones proprias promulgamus. Et cum veram pietatem, flagrantemque erga Deum et Servatorem nostrum Jesum Christum, qui nos condidit, et ad tantam gloriam extulit, ardorem studiis rebusque humanis omnibus præferamus, atque insuper conjunctionem gregis Christi salutarem ipsi civibusque et subditis omnibus firmiterque adeo fundamentum atque inconcussam imperii nostri murum esse credamus, meritò cerie divino mentis zelo permoti, unionem sanctæ Ecclesiæ imperii nostri primitias Deo et Servatori nostro Jesu Christo offerentes, **665** constituimus, ut fundamentum firmiterque felicitatis humanæ, hoc est, trecentorum decem et octo sanctorum Patrum, qui Nicææ olim cum sancto Spiritu in conventu ecclesiastico congregati fuere, Symbolum, quod nos atque omnes qui ante nos fuerunt certa fide profitentes, baptismum suscepimus, solum in omnibus sanctissimis Dei ecclesiis obtineat, et ab orthodoxo recteque sentienti populo usurpetur: quippe quod solum veræ rectæque fidei contineat auctoritatem et decretum, satisque cum ad omnes in universum hæreses abolendas, tum ad unionem summam sanctarum Dei ecclesiarum conciliandam valent. Et ad divinum istud Symbolum confirmandum robur suum habeant, ea quæ in imperante hac urbe adversus eos qui in Spiritum sanctum blasphemi fuere, a centum quinquaginta sanctis Patribus, tum autem quæ etiam in metropoli Ephesiorum adversus impium Nestorium et sectatores ejus sunt acta. Ea autem quæ unionem et ordinem bonum sanctarum Dei ecclesiarum, et pacem orbis totius turbant, videlicet Tomum Leonis, et omnia quæ Chalcedone per formulam seu decretum fidei, aut editionem symboli, aut expositionem, aut doctrinam, aut disputationem, per res novas, adversus id quod diximus sanctum sanctorum trecentorum decem et octo Patrum Symbolum dicta et acta sunt, sancimus, ut et hic et ubique in ecclesiis omnibus a sanctissimis ubicunque fuerint episcopis, apud quos reperta fuerint, anathemate fe-

(1) L. Adriani. C. De hæret. et Manich.

riantur, atque igni tradantur : propterea quod hoc
 sic etiam ab eis qui ante nos fuere, et nunc pia
 et beata quiete fruantur, Constantino et Theodosio
 minore imperatoribus de hæreticis dogmatibus
 omnibus constitutum est. Hæc sic abolita, prorsus
 ex ea, quæ una et sola catholica, apostolica et or-
 thodoxa Ecclesia est, ejiciantur : utpote quæ
 æternos et salutare trecentorum decem et octo,
 atque etiam centum et quinquaginta, qui profes-
 sionem de sancto Spiritu promulgaverunt, et eorum
 etiam qui Ephesi congregati fuere sanctorum et
 beatorum Patrum terminos transferunt. Neque
 prorsus cuiquam vel sacerdoti, vel laico et popu-
 lari homini divinam sancti Symboli constitutionem
 violare aut transgredi liceat. Præterea autem,
 una cum rebus omnibus Chalcedone adversus sac-
 rum Symbolum novatis, **666** anathemate jugu-
 landam censemur hæresim eorum, qui non profi-
 tentur Filium Dei unigenitum ex Spiritu sancto,
 et sancta Dei Genitrice semperque virgine Maria
 vere incarnatum et hominem factum esse : sed
 aut de cælo venisse, aut per phantasiam atque
 imaginationem hominem existimatum esse, prodi-
 giose blaterant. Omnem denique hæresim aliam,
 et si quid aliud tempore, modo, et loco orbis
 universi quocumque vel verbis, vel sententiis ad-
 versus sacrum Symbolum novatum est. Sed enim
 cum imperiali providentiæ maxime conveniat, non
 præsentibus modo, verum etiam futuris temporibus
 consulere, et civibus subditisque accurata
 deliberatione de certa tranquillitate prospicere,
 statuimus, ut sanctissimi ubique episcopi sacris
 hisce circularibus litteris publicatis subscribant,
 verbisque disertis declarent, soli divino trecento-
 rum decem et octo sanctorum Patrum Symbolo
 assentiendum esse : quod auctoritate sua centum
 et quinquaginta sancti Patres confirmarunt, sicuti
 decreto etiam suo postea, qui in metropoli Ephesia
 convenere piissimi Patres censuerunt, quod vide-
 licet soli sancto trecentorum decem et octo Pa-
 trum Symbolo et fidei decreto assentiri conveniat.
 Atque ut anathemate consignant actiones Chalcedo-
 nenses omnes, et ex ecclesiis prorsus ejiciant,
 veluti orthodoxorum populorum offendiculum,
 motisque orbis et nostræ felicitatis impedimen-
 tum. Eos porro, qui post divinum hoc scriptum
 nostrum, quod ad exortatam ab omnibus sanctæ
 Dei Ecclesiæ unionem conciliandam ex sententia
 Dei promulgatum esse persuasum habemus, ausi
 unquam fuerint vel in disputatione, vel in doctri-
 na, vel in scripto qualicumque tandem tempore et
 modo et loco, Chalcedone adversus fidem res
 novatas proferre, aut saltem nominare, ut turba-
 rum et seditionis in sanctis Dei ecclesiis et in
 Romana ditione omni auctores, et Dei salutisque
 nostræ hostes, jubemus juxta constitutiones dudum
 ante nos ab eo qui in beata et sancta quiete est
 imperatore Theodosio adversus ejusmodi male-
 volentiam lata, et sacro huic circulari scripto